



*Doğma, canım-varlığım qədər sevdiyim Azərbaycanım mənim qibləgahımdır*



*Qəzet 1921-ci ildən çıxır*

# ŞƏRQ qapısı

**Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti**

Sayı: 58 (23.220)

**Gündəlik ictimai-siyasi qəzet**

www.serqqapisi.az

30 mart 2019-cu il, şənbə

Qiyməti 20 qəpik

## Rəsmi xronika

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin martın 29-da Vyanada Avstriya Respublikasının Federal Kansleri Sebastian Kurts ilə görüşü olub.

Federal Kansler Sebastian Kurts Prezident İlham Əliyevi qarşılayıb.

Prezident İlham Əliyev və Federal Kansler Sebastian Kurts birgə foto çəkdiriblər.

Sonra Prezident İlham Əliyevin Federal Kansler Sebastian Kurts ilə təkbətək görüşü olub.

\*\*\*

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin martın 29-da Vyanada Ermənistan-Azərbaycan münaqişəsinin həllini müzakirə etmək üçün Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyan ilə görüşü olub.

Əvvəlcə Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin və Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanın təkbətək görüşü keçirilib.

Sonra görüş ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədrlərinin iştirakı ilə davam edib.



## “Naxçıvan Muxtar Respublikasının 2019-2023-cü illərdə sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramı”nın təsdiq edilməsi barədə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədrinin Fərmanı

### Fərmanı

Sosial-iqtisadi inkişaf sahəsində qəbul edilmiş dövlət proqramlarının uğurla icrası muxtar respublika iqtisadiyyatının daha da güclənməsini, makroiqtisadi göstəricilərin bütün parametrləri üzrə inkişaf dinamikasının qorunub saxlanmasını təmin etmişdir. İqtisadi inkişafın əsas göstəricisi sayılan ümumi daxili məhsulun həcmi birinci proqramın qəbul edildiyi 2004-cü illə müqayisədə 12 dəfə artaraq 2 milyard 773 milyon 20 min manatdan çox olmuşdur. Ümumi daxili məhsulda maddi istehsal sektorunun xüsusi çəkisinin 60 faizə yaxın olması isə sabit iqtisadi artımın daha bir göstəricisidir.

Aparılmış təhlillər və formalaşmış əlverişli iqtisadi mühit muxtar respublikada mövcud olan bütün resurslardan səmərəli istifadənin təşkili, investisiya qoyuluşlarının artırılması, sosial

infrastruktur təminatının gücləndirilməsi, yeni istehsal və xidmət sahələrinin, iş yerlərinin yaradılması, əhalinin məşğulluq səviyyəsinin daha da yüksəldilməsi məqsədilə Naxçıvan Muxtar Respublikasının sosial-iqtisadi inkişafına dair 4-cü Dövlət Proqramının qəbul olunması zərurətini yaratmışdır.

Naxçıvan Muxtar Respublikasının Konstitusiyasının 5-ci maddəsinin II hissəsinin 22-ci bəndini rəhbər tutaraq, muxtar respublikada növbəti mərhələdə iqtisadiyyatın çoxşaxəli və davamlı inkişafının təmin edilməsi, infrastrukturun və sosial xidmətlərin daha da yaxşılaşdırılması məqsədilə **qərara alınır:**

1. “Naxçıvan Muxtar Respublikasının 2019-2023-cü illərdə sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramı” təsdiq edilsin.

2. Naxçıvan Muxtar Respublikasının Nazirlər Kabineti aidiyyəti mərkəzi və yerli icra hakimiyyəti orqanları ilə birlikdə Dövlət Proqramının icrası üçün zəruri tədbirlər görsün.

3. Naxçıvan Muxtar Respublikasının İqtisadiyyat Nazirliyi Dövlət Proqramında nəzərdə tutulan tədbirlərin həyata keçirilməsini əlaqələndirsin və icrası barədə ildə bir dəfə Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məclisinə məlumat versin.

**Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif TALİBOV**

*Naxçıvan şəhəri, 29 mart 2019-cu il*

## 31 Mart – Azərbaycanlıların Soyqırımı Günü ilə əlaqədar tədbirlər keçirilib

**AMEA Naxçıvan Bölməsində “Azərbaycanlılara qarşı həyata keçirilən soyqırımı siyasəti” mövzusunda həsr olunmuş elmi konfransda əvvəlcə faciə qurbanlarının və Vətən uğrunda həlak olanların xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilib.**

Tədbirdə bölmənin sədri, akademik İsmayıl Hacıyev Azərbaycan torpaqlarında ermənilər tərəfindən törədilən faciələrin mahiyyətindən, miqyasından, məqsəd və nəticələrindən danışdı. Bildirib ki, “Böyük Ermənistan” yaratmaq xülyası ilə yaşayan ermənilər öz çirkin məqsədlərinə çatmaq üçün böyük dövlətlərin dəstəyi ilə azərbaycanlılara qarşı tarixdə mərhələlərə vəhşiliklər törədiblər.

Qeyd olunub ki, 1918-ci ilin mart ayında ermənilər tərəfindən Bakı ilə yanaşı, Şamaxıda, Qubada, Qarabağda, Naxçıvanda, Zəngəzürdə və digər bölgələrdə dinc əhaliyə qarşı tarixdə görünməmiş kütləvi qətl və qırğınlar törədilib, xalqımıza qarşı törədilən qəddar cinayətlərin öyrənilməsi və təbliği baxımından əvəzsiz tarixi-siyasi əhəmiyyətə malikdir.

Tədbirdə bölmənin Tarix, Etnoqrafiya və Arxeologiya İnstitutunun şöbə müdiri, dosent Emin Şixəliyev



Vurğulanıb ki, ümummilli lider Heydər Əliyevin 1998-ci il 26 mart tarixdə “Azərbaycanlıların soyqırımı haqqında” imzaladığı Fərman soyqırımı həqiqətlərinin bütün dünyaya ictimaiyyətinə çatdırılması baxımından xüsusi əhəmiyyət kəsb edən bir sənəddir. Bununla yanaşı, Prezident cənab İlham Əliyevin “1918-ci il Azərbaycanlıların soyqırımının 100 illiyi haqqında” 2018-ci il 18 yanvar tarixli Sərəncamı yüz illərlə xalqımıza qarşı törədilən qəddar cinayətlərin öyrənilməsi və təbliği baxımından əvəzsiz tarixi-siyasi əhəmiyyətə malikdir.

Tədbirdə bölmənin Tarix, Etnoqrafiya və Arxeologiya İnstitutunun şöbə müdiri, dosent Emin Şixəliyev

\*\*\*

**Naxçıvan Müəllimlər İnstitutunda “31 Mart Azərbaycanlıların Soyqırımı Günüdür” mövzusunda elmi-praktik konfrans keçirilib.**

Konfransı ali təhsil ocağının rektoru, dosent Elbrus İsayev açıb. O bildirib ki, 1918-ci ilin mart qırğınları ermənilərin azərbaycanlılara qarşı düşünülmüş, planlı şəkildə həyata keçirdikləri soyqırımı siyasətinin mərhələlərindən biridir. Təəssüf ki, uzun illər bu soyqırımı siyasəti hüquqi qiymətini almayıb. Yalnız ulu öndər Heydər Əliyevin yenidən hakimiyyətə qayıdışından sonra bu məsələyə prinsipli yanaşma nümayiş etdirilib, erməni millətçilərinin xalqımıza qarşı illərlə reallaşdır-



dıqları soyqırımı və deportasiya siyasətinin mahiyyəti bütünlüklə açıqlanıb və ifşa olunub. Ümummilli liderimizin “Azərbaycanlıların soyqırımı haqqında” 1998-ci il 26 mart tarixli Fərmanı ilə hər il respublikamızda 31 Mart – Azərbaycanlıların Soyqırımı Günü kimi qeyd olunur, soyqırımı qurbanlarını anma

“XX əsrdə azərbaycanlılara qarşı törədilən soyqırımı cinayətləri və onların mahiyyəti”, həmin institutun aparıcı elmi işçisi, dosent Musa Quliyev “1918-1920-ci illərdə ermənilərin Naxçıvanda törətdiyi faciələr”, şöbə müdiri, dosent İlhami Əliyev “Ümummilli lider Heydər Əliyev və azərbaycanlıların soyqırımı və deportasiyası məsələsi”, şöbə müdiri, dosent Toğrul Xəlilov “1948-1953-cü illərdə azərbaycanlıların tarixi torpaqlarından deportasiyası və onun acı nəticələri” və İncəsənət, Dil və Ədəbiyyat İnstitutunun Folklorşünaslıq şöbəsinin müdiri, dosent Elxan Məmmədov “Azərbaycanlıların soyqırımı: alın yazısından elin yazısına” mövzularında məruzələrlə çıxış ediblər.

Konfransda 31 Mart – Azərbaycanlıların Soyqırımı Günü və Xocalı soyqırımına aid real faktları əks etdirən fotosəkillər və sənədlərdən ibarət videoçarx nümayiş etdirilib, kitab sərgisi təşkil olunub.

tədbirləri keçirilir. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin 2018-ci il 18 yanvar tarixdə imzaladığı “1918-ci il azərbaycanlıların soyqırımının 100 illiyi haqqında” Sərəncam isə ulu öndərin siyasətinin uğurla davam etdirilməsinin növbəti ifadəsidir.

Konfransda institutun müəllimi Arzu Abdullayev “Soyqırımı hadisələri və Naxçıvan”, Pedaqoji fakültənin dekanı Arif Ağalarov “Tarixdə və günümüzdə erməni vəhşilikləri” mövzularında məruzələr ediblər.

Sonda müəllim və tələbələrin hazırladıkları təsviri və təbiiqə sənət nümunələrindən ibarət sərgiyə baxış olub.

**“31 Mart – bəşəriyyətin ən böyük soyqırımıdır” adlı elmi-praktik konfrans keçirilib.**

Naxçıvan Dövlət Universitetində keçirilən konfransdan əvvəl universitetin İncəsənət fakültəsində mart soyqırımına həsr olunmuş 20-dən çox sənət əsərindən ibarət sərgiyə baxış olub. Faciə qurbanlarının əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edildikdən sonra Azərbaycan Respublikasının Dövlət Himni səsləndirilib.

Universitetin rektoru, AMEA-nın müxbir üzvü Saleh Məhərrəmov konfransda çıxış edərək erməni daşnaklarının xalqımızın başına gətirdiyi bəlalardan danışdı. Qeyd edib ki, 1998-ci il martın 26-da ümummilli lider Heydər Əliyevin imzaladığı “Azərbaycanlıların soyqırımı haqqında” Fərman erməni millətçilərinin cinayətkar əməllərinə verilən dolğun



və hərtərəfli siyasi qiymət olub.

Azərbaycan tarixi kafedrasının dosenti, tarix üzrə fəlsəfə doktoru Elçin Zamanov mart soyqırımının azərbaycanlıların milli müstəqillik mübarizəsinə qarşı bolşevik-ermənilərin 1918-ci ilin martında Bakıda, Qubada, Şamaxıda, Naxçıvanda və digər bölgələrdəki vəhşiliklərindən danışdı. Bildirilib ki, 520 min türkmüsəlman əhali erməni soyqırımına məruz qalaraq məhv edilib.

Sonda mövzu ilə bağlı videoçarx izlənilib.

\*\*\*

**“Naxçıvan” Universitetində “Azərbaycanlılara qarşı törədilmiş soyqırımların səbəb, nəticə və ibrət dərsləri” mövzusunda elmi konfrans keçirilib.**



Konfransda əvvəlcə soyqırımı faciəsi qurbanlarının, torpaqlarımızın azadlığı və dövlət müstəqilliyimizin qorunması uğrunda canlarından keçən şəhidlərimizin əziz xatirələri bir dəqiqəlik sükutla yad edilib. Rektor, professor İsmayıl Əliyev çıxış edərək ermənilərin xalqımıza qarşı törətdikləri soyqırımı aktının acı nəticələrindən və 70 illik sovet imperiyası rejiminin tarixi cinayətin ört-basdır edilməsi üçün həyata keçirdiyi məkrli siyasətdən danışdı.

Ümumi tarix kafedrasının dosenti Elçin Zamanovun “XX əsrin əvvəllərində Zaqafqaziyada yeni tarixi mərhələnin başlanğıcı: Türk müsəlmanlara qarşı həyata keçirilən soyqırımların tarixi kontekstdə təhlili” mövzusunda çıxışı dinlənilib.

Konfrans 31 Mart – Azərbaycanlıların Soyqırımı Günü ilə bağlı videoçarxın nümayişi ilə başa çatıb.

Xəbərlər şöbəsi



*Naxçıvanda ilk dəfə olaraq Radio Verilişləri Komitəsi 1932-ci il aprelin 1-də yaradılıb. 1963-cü il martın 12-də qısa xəbərlərlə televiziyanın ilk sınaq yayımı həyata keçirilib, avqustun 14-də isə Naxçıvan MSSR Dövlət Televiziya və Radio Verilişləri Komitəsi təşkil olunub. Həmin dövrdə maddi-texniki bazası zəif olan, cəmi bir baş redaksiya ilə fəaliyyət göstərən Naxçıvan Dövlət Televiziya yayım dairəsi də olduqca məhdud idi.*

Naxçıvan teleradiosu 1969-cu ilədək yalnız Naxçıvan şəhərində yayımlanıb. Ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin Azərbaycanın rəhbəri seçilməsindən sonra bütün sahələrdə olduğu kimi, televiziya və radio da yeni inkişaf mərhələsinə qədəm qoydu. Ulu öndərimizin tapşırığı ilə qısa müddət ərzində Azərbaycan Televiziya və Radio Verilişlərinin muxtar respublika ərazisində yayımlanması və yerli teleradiionun imkanlarının genişləndirilməsi üçün texniki məsələlər öz həllini tapdı, verilişlərin qəbulu

radionun fəaliyyətini daha da genişləndirmişdir. Tədbirlər planına əsasən Naxçıvan Muxtar Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2018-ci il 7 fevral tarixli qərarı ilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Tele-

## Naxçıvan Dövlət Teleradiosu muxtar respublikanın dünyaya açılan pəncərəsidir

viya və Radio Verilişləri Komitəsi aparatının, yaradıcı heyətinin və texniki istehsalat sahəsinin ştat cədvəllərində dəyişikliklər edilib, muxtar respublikada ilk dəfə "Nuhçıxan"



üçün 10-dan çox radio-televiziya xətti və yarımstansiyalar quraşdırıldı. Bununla da teleradiionun muxtar respublikanın əksər bölgələrində yayımlanmasına nail olundu.

Müstəqillik illərində Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri cənab Vəlif Qasımlı və qayğısı ilə Naxçıvan Dövlət Televiziya və Radiosu böyük inkişaf yolu keçib, teleradio müstəqil kanalda yayımlanmağa başlayıb. Müxtəlif illərdə teleradiionun maddi-texniki bazası xeyli gücləndirilib, teleradiionun binası əsaslı yenidənqürmədən sonra istifadəyə verilib, müasir texniki avadanlıqlarla təchiz edilib. Yeni yayım avadanlıqları qısa zamanda analoq yayımın yüksəkkeyfiyyətli rəqəmsal yayımla əvəzlənməsinə şərait yaratdı. Beləliklə, Naxçıvan Dövlət Televiziya və Radiosu ölkəmizdə ilk dəfə olaraq yüksəkkeyfiyyətli HD formatda yayıma başladı. İlbəil avadanlıqları yeniləşdirilən dövlət teleradiosunda bu gün dünyanın qabaqcıl ölkələrinin teleradiolarında istifadə olunan ən müasir texniki avadanlıqlar quraşdırılıb.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədri "Naxçıvan Dövlət Teleradiosunun maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi və yaradıcılıq işinin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı "Tədbirlər planı"nın təsdiq edilməsi barədə" 2018-ci il 6 fevral tarixli Sərəncamı tele-

İnformasiya Agentliyi yaradılıb, Proqram Buraxılış və Əlaqələndirmə Direktiyasının əsasında "Proqram direktiyası" və "Efir Buraxılış və Əlaqələndirmə direktiyası", Naxçıvan teleradiosunun "Nuhçıxan" xalq çalğı alətləri ansamblı və "Aparıcılar qrupu"nun əsasında radionun "Səhər verilişləri redaksiyası" təşkil olunub.

Tədbirlər planına əsasən maddi-texniki bazanın möhkəmləndirilməsi məqsədilə 22 adda 200 min manata yaxın yeni yayım və çəkiliş avadanlıqları alınaraq istifadəyə verilib. Xüsusi sifarişlə yığılan mobil çəkiliş studiyası və çəkiliş pultu, əlaqə qurğuları, videokamera dəstləri, professional fotokamera, "GoPro" kameraları, "Osmo" hərəkətli kamera, SDCAM qurğuları, "Dynacord" səs



pultu, "Sony" markalı əl mikrofonları, siqnalçevirici qurğular, 600 metrlik HD kabel və qutuları, eləcə də alınıb gətirilmiş digər avadanlıqlar ən son texnologiyaya əsaslanır.

Ötən il mayın 15-də Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Televi-

ziya və Radio Verilişləri Komitəsində "Nuhçıxan" İnformasiya Agentliyinin təqdimatı olub. Agentliyin [nuhcxan.az](http://nuhcxan.az) internet saytı hazırlanıb. Saytda Azərbaycan, ingilis və rus dillərində ope-

kinooperatorlar, rejissorlar və aparıcılar üçün davamlı olaraq təkmilləşdirmə kursları keçirilir. Ötən dövrdə 50-dən artıq kadr, o cümlədən Naxçıvan Dövlət Universitetinin televiziya hamiliyə verilən Jurnalistika ixtisası üzrə gənclər sınaq müddəti dövründə hazırlanaraq Naxçıvan teleradiosunda işə qəbul olub. Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Televiziya və Radio Verilişləri Komitəsi tərəfindən "Universitet" televiziya yayımına və "Nuhçıxan" radiusunun fəaliyyəti də diqqətdə saxlanılıb, televiziyanın və radionun audioteka və videotekası zənginləşdirilib.

İstər Naxçıvan Dövlət Televizi-



rativ informasiyalar təqdim olunur. [NaxcivanTV.az](http://NaxcivanTV.az) saytının və "Nuhçıxan" İnformasiya Agentliyinin fəaliyyətini təşkil etmək məqsədilə televiziya "İnformasiya təminatı və saytlarla iş redaksiyası" yaradılıb. Geniş izləyici kütləsi toplayan "Nuhçıxan"

İnformasiya Agentliyi Naxçıvanın mühüm informasiya mənbəyi olmaqla yanaşı, həm də müstəqil ölkəmizin əsas informasiya portalından birinə çevrilib. Agentliyin saytında gündəlik olaraq yerli əhəmiyyətli xəbərlər, ölkə və dünyada baş verən hadisələr izləyicilərə çatdırılır.

Yaradılan şərait nəticəsində 15 iyun 2018-ci il tarixdən Naxçıvan Dövlət Televiziya və Radiosunun efir vaxtı daha 1 saat artırılaraq 19 saata çatdırılıb. "Xəbərlər" redaksiyasının studiyaları yenidən qurulub.

Teleradioda kadr hazırlığı sahəsində də ardıcıl tədbirlər görülür,

istərsə də Naxçıvan Dövlət Radiosunda yaradılan maddi-texniki imkanlar, öz növbəsində, yaradıcı işin keyfiyyətinə də təsir edib. Əgər əvvəllər Naxçıvan Dövlət Televiziya və Radiosunun istehsalı olan telematerialar ümumi efirin 20-25 faizini təşkil edirdisə, hazırda bu rəqəm 70 faizədək yüksəlib. Son illər ərzində 70-dən artıq sənədli və televiziya filmi çəkilib. Naxçıvan Dövlət Televiziya və Radiosunun öz istehsalı olan verilişlər və filmlər Türkiyənin TRT, ölkəmizdə Azərbaycan Dövlət Televiziya, İctimai və Lider televiziya, AZƏRTAC vasitəsilə də tamaşaçılara təqdim edilir.

**Bu gün dünyanın istənilən yerində televiziyanın izlənilməsi muxtar respublikanın tanınmasına, diyarımızda həyata keçirilən böyük quruculuq tədbirlərinin, insanların yaşayış səviyyəsi, qədim diyarın mədəniyyəti, tarixi-mədəni irsi və milli dəyərləri haqqında məlumatların daha geniş tamaşaçı kütləsinə çatdırılmasına imkan verir. Naxçıvan Teleradiosu və "Nuhçıxan" İnformasiya Agentliyi muxtar respublikanın dünyaya açılan pəncərəsi olaraq Naxçıvanın dünyada tanınması və təbliği işini bundan sonra da davam etdirəcəkdir.**

**Naxçıvan Muxtar Respublikası Dövlət Televiziya və Radio Verilişləri Komitəsi**

## Könüllü sığortalar hər kəsin rifahına xidmət edir

Bu gün muxtar respublikada sığorta işinin təşkili yüksək səviyyədə təmin edilib. Qeyd edək ki, sığortanın icbari və könüllü növləri vardır. Daha çox yayılmış olan könüllü sığortalar tərəflərin qarşılıqlı razılaşma yolu ilə qaydalar əsasında aparılır və baş vermiş gözlənilməz bədbəxt hadisələrin insanların cansağlığına və əmlakına vurduğu maddi zərərlərin əvəzinin ödənilməsinə xidmət edir. Belə ki, ən geniş yayılmış olan fərdi qəza sığortası zamanı gündün 24 saati ərzində Azərbaycan Respublikası ərazisində istənilən gözlənilməz hadisə nəticəsində sığortalanın həyatına və sağlamlığına hər hansı zərərin dəyməsi, vətəndaşın ümumi əmək qabiliyyətinin müvəqqəti və yaxud daimi itirilməsi, ölüm hadisələrinə sığorta təminatı verilir. Bu zaman bir il müddətinə

bağlanmış müqaviləyə əsasən zərərçəkmiş şəxs, yaxud onun varisi dəymiş zərər müqabilində maddi yardım alır.

Digər bir könüllü sığorta olan avtonəqliyyat vasitələrinin tam sığortası, yaxud kasko sığorta Azərbaycan Respublikasının vətəndaşları, respublikada daimi yaşayan xarici ölkələrin vətəndaşları, vətəndaşlığı olmayan şəxslər, habelə hüquqi şəxslərlə bağlanır. Bu sığorta növü sığorta hadisələri nəticəsində nəqliyyat vasitələrinin zədələnməsi, məhv olması, yaxud itirilməsi hallarında aparılır. Burada sığorta hadisələri nəqliyyat vasitəsinin hansı bir hadisə, təbii fəlakətlər, yanğın, partlayış, yol-nəqliyyat hadisələri nəticəsində onların zədələnməsi, yaxud məhv olması hesab edilir.

Səyahət sığortası da digər bir

könüllü növ kimi diqqəti cəlb edir. Belə ki, bu zaman sığortaolunanların sığorta müddəti ərzində Azərbaycan Respublikasının sərhədindən kənardə olduqları zaman təsədüflük əlaməti daşıyan istisnalar arasında yer almayan xəstəliyə məruz qalması və bədbəxt hadisə nəticəsində zədə alması ilə əlaqədar tibbi yardım almaq məqsədilə tibb müəssisələrinə müraciətləri sığorta hadisəsi hesab olunur.

Əmlakın yanğın və digər əlavə risklərdən sığortası nəzərdə tutulmuş şərtlər əsasında Azərbaycan Respublikası vətəndaşları, Azərbaycan Respublikasında daimi yaşayan xarici ölkə vətəndaşları və vətəndaşlığı olmayan şəxslərlə bağlıdır. Sığorta müqaviləsi yalnız Azərbaycan Respublikası ərazisində qüvvədə sayılır. Sığortaedirənə və onunla bir yerdə

yaşayan ümumi təsərrüfatı birlikdə olan ailə üzvlərinə məxsus və həmin ailənin məişət və mədəni tələbatını ödəmək məqsədilə şəxsi təsərrüfatda istifadə üçün nəzərdə tutulan ev lazımlarını əşyaları (ev əmlakı) sığortaya qəbul edilir. Bu sığorta növündə sığorta hadisəsi yanğın, partlayış, təbii fəlakətlər, istilik sisteminin, su kəmərinin və kanalizasiya şəbəkəsinin qəzası ilə əlaqədar olaraq ev əmlakının zədələnməsi, yaxud məhv olması halları hesab edilir.

Fiziki şəxslərə məxsus olan heyvanların sığortası da könüllü sığortalar üzrə geniş yayılmış növlərdən biridir. Bu zaman şəxsi mülkiyyət hüququnda vətəndaşlara məxsus olan heyvanların könüllü sığorta müqavilələri nəzərdə tutulmuş şərtlərlə bağlanır. Müqavilə üzrə 6 aylıqdan yuxarı yaşda iribuynuzlu heyvanlar, 1 yaşdan yuxarı atlar, qoyunlar, keçilər sığortalana bilər. Heyvanların könüllü sığortası za-

manı onların xəstəliklər, həmçinin yanğın, partlayış, ildırımvermə, elektrik cərəyanının təsiri, təbii fəlakətlər və başqa zədələnmələr nəticəsində tələf olması hallarında aparılır.

Kənd təsərrüfatı binaları, tikililəri və sair əmlakların sığortası zamanı mülkiyyət formasından asılı olmayaraq, sığortalıya məxsus binalar, tikililər, qurğular, avadanlıqlar, xammal-materiallar, kənd təsərrüfatı texnikaları, hazır məhsullar və sair əmlaklar sığorta obyekt sayılır.

Kənd təsərrüfatı bitkilərinin istehsalçılarına məxsus kənd təsərrüfatı bitkiləri də sığortaya cəlb olunur. Bu növ könüllü sığorta üzrə sığorta məbləği kənd təsərrüfatı bitkilərinin məhsullarının son 5 ildə və ya ondan az müddətdə 1 hektarın orta məhsuldarlığına, bazar qiymətinə və əkin sahəsinə görə müəyyən edilir.

